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Žádost o vysvětlení ZD - odpověď

Na základě dotazů doplňujeme zadávací dokumentaci: 


Otázka 1:  Zadavatel stanovil povinnost podat nabídku na veřejnou zakázku Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro město Kolín v listinné podobě. Jeden z potencionálních uchazečů si je vědom, že se na veřejnou zakázku malého rozsahu nevztahuje ustanovení § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), jeden z potencionálních uchazečů  přesto apeluje na zadavatele, aby dodavatelům umožnil podat nabídky v elektronické podobě s ohledem na současnou situaci a vládní nařízení ve spojitosti s pandemií nemoci Covid -19. Umožní tedy zadavatel i podání nabídky elektronicky? 
Zadavatel dále uvádí, že pořadí a obsah dokumentů tvořících nabídku jsou závazné a jsou stanoveny následovně: 
i) Nosič CD, DVD nebo USB flash disk s digitální podobou celé nabídky, přičemž cenová položková nabídka bude ve formátu *xls) a návrh rámcové smlouvy ve formátu *doc. 
Odstraní zadavatel, v případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz, svůj požadavek na předložení nosičů CD, DVD nebo USB flash disku s digitální podobou celé nabídky? 
Zaktualizuje zadavatel, v případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz, své požadavky na Místo pro podání nabídek a Způsob doručení nabídky?
Odpověď: Zadavatel rozhodl, že nabídka může být vedle listinné podoby, pro kterou zůstávají zachovány všechny podmínky stanovené ve výzvě, podána ve stejné lhůtě i v elektronické podobě prostřednictvím portálu zadavatele, u elektronické nabídky podané prostřednictvím portálu zadavatele EZAK pak neplatí ustanovení výzvy ohledně způsobu a místa podání nabídky a není nutné předložit nosiče. 

Otázka 2:  Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek datum 7.5.2021 s následnou informací, že Zadavatel sdělí všem uchazečům výsledek hodnoticí komise písemně do 15 dnů po jejím vyhodnocení. Zároveň zadavatel informuje, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 01.06.2021., jelikož 31.05.2021 končí smlouva se současným dodavatelem telekomunikačních služeb a musí být tedy dojít i k převodu stávajících telefonních čísel k novému dodavateli. Jeden z potencionálních uchazečů si dovoluje upozornit, že tento termín započetí poskytování služeb není reálné splnit pro jiného, než současného poskytovatele, a považujeme ho tedy za diskriminační a v rozporu s §6 ZZVZ. V návaznosti na výše uvedené si dovolujeme zadavatele požádat o dostatečné prodloužení lhůty na započnutí poskytování služeb, a to minimálně na termín od 1.7.2021.
Odpověď:  V zadávací dokumentaci je uveden termín „PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ“, zadavatel si je vědom náročnosti převodu většího počtu čísel na nového provozovatele a předpokládá postupný převod čísel od stávajícího poskytovatele k novému poskytovateli  vybraného v rámci zadávacího řízení, k převodu bude poskytnuta maximální možná součinnost a bude proveden k nejbližšímu možnému termínu s ohledem na technické možnosti a platnou legislativu. Dále je i ve výzvě uvedeno, že v případě, že „objektivně nebude možné zahájit realizaci ve shora uvedeném předpokládaném termínu, bude skutečný termín zahájení a ukončení realizace odsunut“, a to platí nejen pro případ prodloužení zadávacího řízení.  
  
Otázka 3:  Zadavatel v ZD uvádí následující: Příspěvkové organizace zadavatele budou mít na základě rámcové smlouvy zadavatele s novým dodavatelem telekomunikačních služeb právo využít těchto služeb za stejných cenových podmínek jako zadavatel; nikoli však povinnost takových služeb využít. Jeden z potencionálních uchazečů si v návaznosti na tuto informaci dovoluje požádat o seznam organizací, které budou mít možnost využít nabídky zadavatele.
Odpověď: Jedná se o tyto příspěvkové organizace zadavatele: 
1. Základní škola  Kolín II., Bezručova 980, Kolín II, IČO 46390367
2. Základní škola Kolín II., Kmochova 943, IČO 48663638
3. Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633, IČO 448663620
4. Základní škola Kolín III., Lipanská 420, IČO 48663808
5. Základní škola Kolín V., Mnichovická 62,  IČO 48663794
6. Základní škola Kolín V., Ovčárecká 374, IČO 46390413
7. Základní škola Kolín III., Masarykova 412, IČO 48663786
8. Základní škola  Kolín - Sendražice, Hlavní 210, IČO 08678111
9. Mateřská škola Kolín II., Bachmačská 710, IČO 48663611	
10. Mateřská škola Kolín II., Bezručova 801, IČO 48663646 
11. MŠ Pohádka Kolín V., Chelčického 1299, Kolín V, IČO 48665142
12.  Mateřská škola Kolín IV., Jeronýmova 772, IČO 48663654
13. MŠ Kolín II., Kmochova 335, IČO 48665274
14. Mateřská škola Kolín II., Masarykova 891, IČO 48665151
15. MŠ Sluníčko Kolín - Sendražice, Školní 430, IČO 48665266
16. Městská knihovna Kolín, Husova 69, Kolín I,  IČO 61883425
17. Městské divadlo v Kolíně, Smetanova 557, Kolín IV, IČO 00069795
18. Městský společenský dům v Kolíně, Zámecká 109, IČO 46383859
19. Městská správa kin v Kolíně, Smetanova 764, Kolín IV, IČO 00353566
20. Městské sociální a zdravotní služby, Nad Zastávkou 64, Kolín II, IČO 00873667
21. CEROP Kolín, Sokolská 1095, Kolín II, IČO 71294708
22. ZUŠ Fr. Kmocha, Sokolská 24, Kolín II, IČO 46390375

Otázka 4: Zadavatel požaduje, aby účtování hovorů bylo realizováno tak, že první minuta odchozího hovoru bude účtována jako celá a poté po sekundách s tím, že cena každé sekundy bude vždy rovna 1/60 ceny odchozího hovoru za minutu (60+1). 
Dále zadavatel požaduje, aby služby dodavatelem nebyly účtovány v závislosti na časovém rozmezí (ve špičce, mimo špičku atd.). Dodavatel je povinen uvést v nabídce jednu jednotkovou cenu volání pro celé časové pásmo. 
Jelikož je v rámci této veřejné zakázky poptáván pouze jediný hlasový tarif, a to s neomezeným voláním a SMS v rámci ČR, odstraní zadavatel tyto v tomto případě irelevantní požadavky? 
Odpověď: Zadavatel kromě neomezeného hlasového tarifu, který je nejběžnější a tedy je předmětem hodnocení nabídky jako kritérium modelového hodnotícího vzorku, využívá rovněž tzv. „nulový“ tarif u SIM aktivně používaných jen příležitostně, například v době konání voleb, u takového typu tarifu (který není předmětem hodnocení nabídky, proto není uveden v modelovém hodnotícím vzorku) je pak požadováno účtování podle stanovených kritérií. V současné době se jedná o cca 35 SIM – viz výzva.

Otázka 5:  Zadavatel požaduje zabezpečení datových služeb využívaných ze standardních SIM karet v mobilních telefonech a zařízeních připojením k internetu technologií paketového přenosu dat: LTE, HSPA+, 3G, EDGE/GPRS a vyšší generace. 
Dále zadavatel požaduje, že datové služby musí být v rámci daného pokrytí zajištěny minimálně na úrovni technologií 3G. 
Jelikož již v současné době probíhá postupné vypínání technologie 3G - HSPA+, a tato technologie bude dle dostupných informací v průběhu letošního roku vypnuta všemi tuzemskými operátory (nadále budou dostupné stávající 2G, 4G (LTE) a nově budované 5G technologie), odstraní zadavatel tyto v tomto případě irelevantní požadavky?  
Odpověď: Zadavatel požaduje dostupné 2G, 4G (LTE) a i nově budované 5 G technologie. 

 Otázka 6:  Zadavatel uvádí, že pořadí a obsah dokumentů tvořících nabídku jsou závazné a jsou stanoveny následovně: 
a) Titulní list nabídky dle formuláře v příloze této zadávací dokumentace s identifikací 
uchazeče. Titulní list bude opatřen razítkem a podpisem oprávněné osoby uchazeče. Pokud 
oprávněnou osobou uchazeče není statutární orgán uchazeče, musí být jako příloha titulního 
listu doložena plná moc oprávněné osoby k podpisu nabídky.“ 
Vzhledem k tomu, že formulář, na který je zadavatelem odkazováno, není přiložen v příloze zadávací dokumentaci, doplní zadavatel tento formulář do zadávací dokumentace, příp. umožní použití obdobného formuláře vytvořeného dodavatelem? 
Odpověď: Titulní list nabídky byl doplněn na profil zadavatele do sekce zadávací dokumentace, upozornění vám bylo odesláno. Nicméně zadavatel připouští i použití obdobného formuláře vytvořeného dodavatelem.


Otázka 7:  Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č. 01 – modelový hodnoticí vzorek požaduje: 
- jednotnou paušální měsíční cenu tarifu za neomezené vnitrostátní volání a vnitrostátní SMS s využitím mobilních služeb v rámci EU, Norska, Lichtenštejnska, Velké Británie za stejné ceny jako v domovském státě. Nad rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb oceněných jednotkovými cenami poskytovatele (standardní ceník poskytovatele uvedený v nabídce) jako např. MMS, roamingové volání a sms, mezinárodní volání atd. - řádek 4 
- cenu za poskytnutí uvedeného objemu GB dat k výše uvedenému základnímu hlasovému tarifu. Tato data lze bezplatně využívat nejen na území ČR, ale i v rámci EU, Norska, Lichtenštejnska, Velké Británie a Islandu bez dalších příplatků - řádky 5-7 
- cenu za poskytnutí uvedeného objemu GB dat bez současného využití základního hlasového tarifu - pouze datové SIM. Tato data lze bezplatně využívat nejen na území ČR, ale i v rámci EU, Norska, Lichtenštejnska, Velké Británie a Islandu bez dalších příplatků - řádek 8 
Dovolujeme si zadavatele upozornit, že Velká Británie již není součástí EU. A dále, že u datových služeb, které jsou určeny pro spotřebu v ČR a v zóně EU, jsou národní operátoři (a tedy i dodavatel) oprávněni v případě, že účastník překročí při čerpání dat v zóně EU v rámci 3 konkrétní objemové jednotky limit stanovený PROVÁDĚCÍM NAŘÍZENÍM KOMISE (EU) 2016/2286 („Nařízení“), naúčtovat za data spotřebovaná při roamingu v zóně EU nad rámec tohoto limitu příplatek k ceně za příslušnou objemovou jednotku v maximální výši přípustné podle Nařízení. Tato výše od 1.1.2021 činí 0,08 Kč bez DPH za 1 MB dat čerpaných v zóně EU. 
Odstraní zadavatel z výše uvedených požadavků Velkou Británii a požadavek na využívání dat i v rámci EU bez dalších příplatků, tj. v souladu s platnou legislativou? 
Odpověď:  Zadavatel akceptuje námitku a na profil zadavatele byl vložen nový modelový hodnotící vzorek, kde byla z požadavků vyjmuta Velká Británie a kde byl odstraněn požadavek na využívání dat v rámci EU bez dalších příplatků. Ostatní údaje v modelovém hodnotícím vzorku (zejména počty jednotlivých SIM) byly zachovány. 

Otázka 8:  Zadavatel k výkonu své funkce a zajištění bezpečnosti dat dlouhodobě využívá následující funkcionality: 
- informace o znovudostupnosti volaného, kdy volající je prostřednictvím SMS, která není zpoplatněna, informován o tom, že volaný, kterému se neúspěšně pokoušel dovolat, je již opět dostupný; 
- možnost v rámci své virtuální podnikové sítě („VPS“) definovat mobilní telefonní čísla, na kterých bude zřízena zkrácená volba. Volanému se při volání pomocí zkrácené volby zobrazuje celé devítimístné číslo volajícího. Tato služba není zpoplatněna. Ve výchozím nastavení jsou všechny stávající / nové hlasové SIM karty zadavatele automaticky zařazeny do VPS; 
- služby VPS umožňují označování uskutečněných hovorů pomocí prefixů v mobilním telefonu ještě před uskutečněním hovoru takovým způsobem, že je možné následně v datech elektronického vyúčtování pomocí těchto prefixů rozlišovat např. služební a soukromé hovory; VPS dále umožňuje také začlenění vybraných fixních telefonních přípojek zadavatele do této VPS; 
- archivace veškerých zákaznických dat výhradně na území ČR. 

Jelikož uvedené funkcionality nejsou v zadávací dokumentace zmíněny, pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dodavatel žádá zadavatele o upřesnění, zda je poskytování výše uvedených funkcionalit zadavatelem i nadále bezplatně požadováno v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky.

Odpověď:  Tyto funkcionality zadavatel nepožaduje.

Otázka 9: Jeden z potencionálních uchazečů si dovoluje požádat o upřesnění, zda se u datových tarifů jedná o požadavek na hodnotu objemu (GB) či požadovanou rychlost stahování dat (Gb). Zadavel v ZD uvádí u vysvětlení současného stavu počtu simkaret Gb a v Příloze č.1 GB i Gb. Proto žádáme o upřesnění a případnou opravu uvedených informací.
Odpověď: Jedná se o požadavek na objem dat v GB. 


Mgr. Monika Pohůnková
Vedoucí od. HS
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